DZIENNIK URZEDOWY

WOJEWODZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 21 kwietnia 2021 r. Podpisany przez:
Cezary Widomski; LUW
Data: 21.04.2021 15:00:03
Poz. 1935
UCHWALA NR XX/170/2021
RADY GMINY ADAMOW

z dnia 30 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoS$ci
zwierzat na terenie Gminy Adaméw w 2021 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020r.
poz. 713 ze zm.) iart. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (t.j. Dz.U. z 2020r.
poz. 638) uchwala si¢, co nastepuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat
na terenie Gminy Adamow w 2021 r. stanowiacy zalacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy Adamow.

§ 3. Uchwatla wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym Wojewddztwa
Lubelskiego.

Przewodniczaca Rady Gminy

Bozena Skiba



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -2- Poz. 1935

Zatacznik do uchwaty Nr XX/170/2021
Rady Gminy Adamow
z dnia 30 marca 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie
Gminy Adaméw w 2021 r.

§ 1. llekro¢ w Programie jest mowa o:

1. Schronisku - nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Zamosciu, ul. Braterstwa
Broni 161, 22 - 400 Zamos¢.

2. Programie - nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy Adamow w 2021 r.

§ 2. Koordynatorem Programu jest Wojt Gminy Adamow.
§ 3. Uczestnikami Programu sa:
1. Wéjt Gminy Adamoéw.

2. Organizacje spoleczne, ktéorych celem statutowym jest ochrona zwierzat, wspotpracujace z Gming
Adamow.

3. Miasto Zamos$¢ oraz Schronisko dla bezdomnych zwierzat w Zamo$ciu na podstawie zawartej umowy.
4. Posterunek Policji w Krasnobrodzie.
5. Powiatowy Lekarz Weterynarii.

6. Gabinet Weterynaryjny, lek. wet. Pawel Kulik zsiedziba ul. Szczebrzeska 12, 22 - 400 Zamos$¢ na
podstawie zawartej umowy.

7. Firma Piotr Lachno, Ustugi Sanitarno - Porzadkowe z siedzibg Chyza 25, 22 - 400 Zamos$¢ na podstawie
zawartej umowy.

8. P.P.P. BACUTIL Szpetko, Szpetko Spotka Jawna, Oddziat w Zastawiu, 24 - 170 Kuréw na podstawie
zawartej umowy.

9. Wlasciciel gospodarstwa wyznaczonego przez Wojta Gminy w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat
gospodarskich na podstawie zawartego porozumienia.

10. Kota Lowieckie dziatajgce na terenie Gminy Adamow.

§ 4. Celem Programu jest zapobieganie bezdomnoS$ci zwierzat na terenie Gminy Adaméw oraz opieka nad
zwierzetami bezdomnymi.

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzgtom zterenu Gminy Adamow realizujg w zalezno$ci od
potrzeb:

1. Schronisko - poprzez przyjmowanie zwierzat bezdomnych dostarczonych do schroniska przez
uprawnione podmioty, po uprzednim uzgodnieniu z Wéjtem Gminy lub na zlecenie Wéjta Gminy Adamow.

2. Wéjt Gminy - poprzez pokrywanie kosztow umieszczenia bezdomnych zwierzat w Schronisku,
wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniajacego miejsce dla zwierzat gospodarskich oraz przyjmowanie
zgloszen o wystapieniu bezdomnych zwierzat na terenie Gminy.

3. Organizacje spoteczne - poprzez realizacje zadan publicznych, obejmujacych opieke nad zwierzgtami
bezdomnymi.

§ 6. Sprawowanie opieki nad kotami wolno zyjacymi, w tym ich dokarmianie realizuja w zaleznosci od
potrzeb:



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -3- Poz. 1935

1. Wojt Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy spotecznym opiekunom (karmicielom) kotow wolno
zyjacych oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotéw wolno zyjacych przez przedstawiciela Urzedu
Gminy oraz przedstawicieli organizacji spotecznych, ktérych statutowym zadaniem jest ochrona zwierzat,
rowniez w zakresie zadan publicznych obejmujacych opieke nad kotami wolno zyjacymi.

2. Organizacje spoteczne, ktorych statutowym celem dzialania jest ochrona zwierzat, poprzez realizacje
zadan publicznych obejmujacych opieke nad kotami wolno zyjacymi oraz podejmowanie interwencji
w sprawach kotow wolno zyjacych.

§ 7. Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy Adamow realizuja w zaleznosci od potrzeb:
1. Niezalezne uprawnione podmioty na zlecenie i koszt Gminy.

2. Organizacje spoteczne, ktdre posiadajg przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odlawiania zwierzat
domowych, atakze wyposazonych w odpowiedni sprzgt. Odlawianie zwierzat nastgpuje po wczesniejszym
uzgodnieniu z Woéjtem Gminy Adamow.

§ 8. Obligatoryjng sterylizacj¢ albo kastracj¢ zwierzat wykonujg w zaleznosci od potrzeb:

1. Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegdéw sterylizacji i kastracji zwierzat przyjetych do Schroniska,
z wyjatkiem zwierzat u ktorych istniejg przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegdw, z uwagi na stan
zdrowia lub wiek.

2. Lekarz weterynarii dziatajagcy na terenie Gminy Adamoéw na zlecenie Wojta Gminy, poprzez
wykonywanie zabiegow kastracji i sterylizacji zwierzat bezdomnych oraz zachg¢canie wilascicieli psow i kotow
do wykonywania zabiegoéw sterylizacji i kastracji.

§ 9. Poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuja:

1. Schronisko poprzez prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskiwania nowych wiascicieli
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierzat osobom zainteresowanym izdolnym zapewni¢ im nalezyte
warunki bytowania.

2. Wéjt Gminy poprzez promocje adopcji zwierzat ze Schroniska oraz prowadzenie dzialan zmierzajacych
do pozyskiwania nowych wiascicieli poprzez ogloszenia na tablicy ogloszen.

3. Organizacje spoteczne poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych.

§ 10. Usypianie $lepych miotow zwierzat wykonuja:

1. Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegdw usypiania §lepych miotow.
2. Lekarz weterynarii dziatajacy na terenie Gminy Adamoéw na zlecenie Wojta Gminy.

§ 11. Na gospodarstwo rolne w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich wskazuje si¢
gospodarstwo potozone w miejscowosci Adamow 81, 22 - 442 Adamow.

§ 12. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudzialem
zwierzat realizuja:
1. Lekarz weterynarii Pawet Kulik - Gabinet Weterynaryjny, ul. Szczebrzeska 12, 22 — 400 Zamosc¢,

dziatajacy na terenie Gminy Adamow na podstawie zawartej umowy.

2. Wojt Gminy oraz Posterunek Policji w Krasnobrodzie poprzez przyjmowanie zgloszen o wystapieniu
zdarzen drogowych z udzialem zwierzat i podejmowanie dziatan w porozumieniu z Powiatowym Lekarzem
Weterynarii lub lekarzem weterynarii dziatajagcym na terenie Gminy Adamow.

§ 13. Wojt Gminy Adamoéw w ramach Programu prowadzi dzialania edukacyjne m.in. w zakresie
odpowiedzialnej i wlasciwej opieki nad zwierzetami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji
i kastracji a takze adopcji zwierzat bezdomnych.

§ 14. Na realizacj¢ zadan wynikajacych z Programu w 2021 r. zabezpieczono w Budzecie Gminy Adaméw
kwote 25000 zt w tym zaplanowano nastgpujace wydatki:

1. 15000 zt - dotacja celowa dla schroniska dla zwierzat, koszty odtapywania, transportu i przekazywania
do Schroniska bezdomnych psow, koszty sterylizacji lub kastracji wykonywane przez Schronisko.



Dziennik Urzgdowy Wojewddztwa Lubelskiego -4 - Poz. 1935

2. 8000 zt - ustugi 1 zabiegi weterynaryjne (np. leczenie zwierzgcia, usypianie §lepych miotow, usypianie
zwierzat dorostych, wykonywanie zabiegdéw sterylizacji 1ikastracji, zapewnienie calodobowej opieki
weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudzialem zwierzat), oraz zapewnienie calodobowe;j
gotowosci do interwencji w przypadku zdarzen z udzialem bezdomnych zwierzat.

3. 500 zt - zakup karmy dla bezdomnych zwierzat.
4. 500 zt - koszty unieszkodliwienia padlych zwierzat nie posiadajacych wiasciciela.

5.1000 zt - wspoélpraca z organizacjami spolecznymi dziatajagcymi na terenie Gminy Adamow, ktorych
statutowym celem dziatania jest ochrona zwierzat /np. dziatania prewencyjne polegajace na wspolfinansowaniu
przez Gming zabiegow sterylizacji i kastracji zwierzat z terenu Gminy, bedacych pod opieka w/w organizacji
spotecznych/.



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 10

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 9 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 1
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 14 Ustęp 5



		2021-04-21T13:00:03+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




